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Młyn wibracyjny

Przedmiotem wynalazku jest młyn wibracyjny przeznaczony do przemiału surowców mineralnych oraz
innych materiałów, a zwłaszcza klinkieru w sposób okresowy lub ciągły.

Znany jest młyn wibracyjny w kształcie rury, wypełniony mielnikami, zamkniętej z obu stron dennicami.
W osi dennic są usytuowane dwa wydrążone czopy, umieszczone w obudowie. Jeden z wydrążonych czopów
przeznaczony jest do doprowadzania materiału, a drugi do odbierania gotowego produktu. Przemiał w młynie
wibracyjnym, polega na podnoszeniu kul przez drgającą rurę, przy czym częstotliwość i amplituda drgań, musi
być tak dobrana, aby mielniki odrywały się od rury i uderzały w materiał. Wadą znanych młynów jest mała
wydajność jednostkowa młyna oraz mała żywotność elementów sprężystych.

Celem wynalazku jest przedłużenie żywotności elementów sprężystych przy podwyższonej wydajności
jednostkowej, oraz możliwość budowy młynów o większych wydajnościach.

Zadanie techniczne zostało osiągnięte dzięki temu, że co najmniej jeden bęben jest sprzęgnięty
z mechanizmem napędu, wykonującym ruch posuwisto-zwrotny, w kierunku prostopadłym do osi obrotu bębna
oraz ruch obrotowy. Mechanizm napędu, wykonujący ruch posuwisto-zwrotny, składa się z przesuwnej tulei,
sprzęgniętej z jednej strony z korpusem łożysk wału, na którym są osadzone bębny, a z drugiej strony
z mechanizmem jarzmowym, stanowiącym wibrator. Mechanizm jarzmowy składa się z przesuwnego jarzma
prostego oraz z usytuowanego w nim przesuwnie wodzika, sprzęgniętego z wałem wykorbionym.

W innym młynie wibracyjnym co najmniej jeden bęben jest sprzęgnięty z mechanizmem napędu,
wykonującym ruch wibracyjny o amplitudzie liniowej eliptycznej lub kołowej oraz ruch obrotowy. Mechanizm
napędu wykonujący ruch wibracyjny o amplitudzie liniowej eliptycznej lub kołowej stanowi wibrator,
sprzęgnięty poprzez koło zębate, przymocowane do jednej z dennic bębna oraz do czopu doprowadzającego
materiał, z kołami zębatymi, usytuowanymi w osi bębna. Koła te są połączone poprzez wałki z masami
niewywaźonymi i z kołami wyrównującymi obciążenie. Czop doprowadzający materiał i czop odprowadzający
materiał oraz wałki z masami niewywaźonymi są ułoźyskowane w jarzmach połączonych przez elementy
sprężyste z fundamentem.
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Młyn wibracyjny, według wynalazku, charakteryzuje się większą wydajnością z jednostki objętości
przestrzeni mielącej, w porównaniu z młynami istniejącymi, co pozwala przy tej samej wydajności urządzenia
obniżyć jego masę. Ponieważ młyn pracuje na częstotliwości niższej od częstotliwości, stosowanej w klasycznych
młynach wibracyjnych, uzyskuje się znaczy wzrost trwałości elementów sprężystych.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat laboratoryjnego młyna wibracyjnego w widoku ogólnym, fig. 2 — schemat młynar;.
wibracyjnego w wersji przemysłowej, w przekroju poziomym, a fig. 3 — schemat młyna wibracyjnego, w wersji
przemysłowej, w widoku z boku.

Młyn wibracyjny, według wynalazku, ma dwa bębny 1 wypełnione mielnikami i materiałem mielącym,
pracujące okresowo, zamocowane sztywno po obu stronach wałka 2, osadzonego w łożyskach 3,
a wyposażonego wkoło pasowe 4, zapewniające ruch obrotowy bębnów 1 (fig. 1). Ruch posuwisto-zwrotny
w kierunku prostopadłym do osi obrotu bębnów 1 zrealizowany jest dzięki temu, że wałek 2 poprzez korpusy 5
łożysk 3 jest połączony przesuwną tuleją 6 z mechanizmem jarzmowym, stanowiącym wibrator. Mechanizm
jarzmowy składa się z przesuwnego jarzma prostego 7 oraz z usytuowanego w nim przesuwnie wodzika 8,
sprzęgniętego z wałem wykorbionym 9, na którym jest zamocowane koło pasowe 10. Tuleja 6 umieszczona jest
przesuwnie w tu lei 11 usytuowanej nieruchomo w podstawie 12.

Młyn wibracyjny w wersji przemysłowej ma bęben 1, zamknięty dwiema dennicami 13: jedną
z wydrążonym czopem doprowadzającym materiał 14 i drugą z wydrążonym czopem odprowadzającym materiał
15 (fig. 2 i fig. 3). Ruch obrotowy młyna realizowany jest przez czop 14 z silnika. Ruch wibracyjny
o amplitudzie liniowej, eliptycznej lub kołowej jest realizowany dzięki temu, że wibrator jest sprzęgnięty przez
koło zębate 16, przymocowane do jednej z dennic 13 i bębna 1 oraz do czopu 14, z kołami zębatymi 17,
usytuowanymi w osi poziomej bębna 1. Koła 17 są połączone poprzez wałki 18 z masami niewyważonymi 19
i z kołami wyrównującymi obciążenie 20. Czopy 14 i 15 oraz wałki 18 z masami niewyważonymi 19 są
ułożyskowane w jarzmach 21, połączonych przez elementy sprężyste 22 z fundamentem 23.

Zastrzeżenia patentowe

1. Młyn wibracyjny, zawierający bęben oraz mechanizm napędu, znamienny tym, że co najmniej
jeden bęben (1) jest sprzęgnięty z mechanizmem napędu, wykonującym ruch posuwisto-zwrotny, w kierunku
prostopadłym do osi obrotu bębna (1), oraz ruch obrotowy.

2. Młyn wibracyjny, według zastrz. 1, z namienny tym, że mechanizm napędu, wykonujący ruch
posuwisto-zwrotny, składa się z przesuwnej tulei (6), sprzęgniętej z jednej strony z korpusem (5) łożysk (3)
wału (2), na którym są osadzone bębny (1), a z drugiej strony z mechanizmem jarzmowym, składającym się
z przesuwnego jarzma prostego (7) oraz z usytuowanego w nim przesuwnie wodzika (8), sprzęgniętego z wałem
wykorbionym (9).

3. Młyn wibracyjny, zawierający bęben oraz mechanizm napędu, znamienny tym, że bęben (1) jest
sprzęgnięty z mechanizmem napędu wykonującym ruch wibracyjny o amplitudzie liniowej eliptycznej lub
kołowej oraz ruch obrotowy.

4. Młyn wibracyjny, według zastrz. 3, znamienny tym, że mechanizm napędu, wykonujący ruch
wibracyjny o amplitudzie liniowej eliptycznej lub kołowej, składa się z wibratora, sprzęgniętego przez koło
zębate (16), przymocowane do jednej z dennic (13) bębna (1) oraz do czopu (14), z kołami zębatymi (17),
usytuowanymi w osi poziomej bębna (1), zaś koła (17) są połączone poprzez wałki (18) z masami
niewyważonymi (19) i z kołami wyrównującymi obciążenie (20), przy czym czopy (14) i (15) oraz wałki (18)
z masami (19) są ułożyskowane w jarzmach (21), połączonych przez elementy sprężyste (22) z fundamentem
(24).
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Fig. 4.

Fig.2
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